Ἐδεῖξε δὲ τὴν διδασκαλίαν αὐτοῦ ἀξιόπιστον ἀπὸ τοῦ Πατρός καὶ τοῦ ἀγίου Πνεύματος, οὐχ ᾧς διοικέντων τῆς ἀκελθεύτης ἀξιόπιστας· ἀρχεὶ γάρ αὐτὸς ἔστιν, τῆς αὐτῆς αὐτοῖς ὡν φύσεως καὶ ἀξίας· ἀλλ' ἐπειδὴν τὸν μὲν Πατέρα ἀγίωντον, καὶ ὅτι Πνεῦμα ἔστιν ἡπισταντο, τὸν Υἱὸν δὲ ἡγνόουν, ἀπ' ἐκείνων

A his quæ apud nos sunt, comprobant etiam quæ sunt illius. Dicens ergo, Quod vidit, quodque audivit, hoc attestatur: humili modo propter auditorum imbecillitatem locutus est, verum nihil aliud innuit quam si dixisset: Vera testificatur. Siquidem volentes de aliquo affirmare, quod vera dicat, asserimus, eum id testificari, quod vidit et audivit.

Quando igitur ipsum audieris dicentem: *Sicut audio iudico*⁵⁷; et rursum: *Mea doctrina non est mea, sed ejus qui misit me*⁵⁸; et iterum: *Quæ audivi ab eo hæc loquor in mundum*⁵⁹, et quæcunque sunt similia, scito talia dispensatori dixisse, solum ut videatur vera dicere, eo quod congruum de eo opinionem nondum haberent auditores.

B Vers. 32. *Et — accipit*. Nullus infidelium. Hoc autem de insensatis Judæis dixit Joannes, præserium autem de discipulis suis, qui eum in ambitionem et invidiam impellere conabantur.

Vers. 33. *Qui accepit — sit*. Obsignavit, sive confirmavit, demonstravit, quod Pater verax sit. Deinde quod dictum est, probat.

Vers. 34. *Is enim quem — loquitur*. Siquidem (ee) ex quo is qui missus est, verba Dei loquitur, consequens est ut qui testimonium ejus sumpergit eiique crediderit, confirmet ac demonstret, quod Deus verax sit, qui ipsum misit et cuius sunt ea quæ loquitur verba. Qui autem non suscipit sum, nec credit ei, contrarium facit: nec aliud agit quam manifeste contra Deum pugnat.

Vide quomodo hinc eos terreat, cum discant, quod qui illi inobedient est, Deo inobedient est qui missus ipsum. Postquam ergo demonstravit ejus doctrinam esse fidem dignam, idque a Patre, demonstrat nunc idem et a Spiritu sancto.

C Vers. 34. *Non — Spiritum*. Non mansuratum dat ipsi Pater Spiritus virtutem, siue aliis sanctis: sed hanc sine mensura habet ac totam, tanquam ejusdem naturæ (ff). Spiritum enim nunc dicit, Spiritus efficaciam ac virtutem. Siquidem mensurari non potest Spiritus: virtus autem ipsius mensuratur ac dividitur, juxta eorum, qui illam participant, dignitatem.

D Demonstravit ergo doctrinam illius esse fidem dignam a Patre et Spiritu sancto; non quasi illino egeat testium approbatione, qui soli sibi sufficiens est, ejusdem cum eis dignitatis et naturæ, sed quia Patrem cognoscebant, et quod Spiritus esset credebant, Filium autem ignorabant, opinionem quam de